

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 29 SEP 2016

VISTO: **Licitación Abreviada Nro. 23/2016**, cuyo objeto es la "Adquisición de Mobiliario con destino a diversas Seccionales, UEVDG del Departamento de Montevideo e Interior del País".-----

RESULTANDO: I) En virtud de que existe la necesidad de adquirir mobiliario para diversas Seccionales de Montevideo y del Interior del País, se procedió a realizar el procedimiento según el detalle establecido en los Pliegos de Condiciones Particulares.-----

CONSIDERANDO: I) Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de Mayo del año 2012 (TOCAF).-----

II) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, habiéndose recibido las ofertas de las siguientes firmas: BADANA S.A., EQUIP-ARW S.R.L., FRAMA S.R.L., FUMAYA S.A., ODERZUL S.A., VARINTER S.A., KUTBAY S.A., NICOLAS DE MARCO Y CIA S.A., DREMICO S.A., NOGALI S.A., WALTER HUGO S.A., PRONTOMETAL S.A., DAVVE S.R.L., BIDALCOR S.A., BOYERCO S.A., ARANIL S.A., BLUM S.A., MOBILART EQUIPAMIENTOS S.A., MICATEC S.R.L., HOMECENTER SODIMAC S.A. y GARCIA VERDIE ANDRES.-----

III) Que estudiadas las ofertas presentadas y según el informe emanado de la Comisión Asesora de Adjudicaciones surge que no podrán considerarse las ofertas de las firmas: BIDALCOR S.A. por no ajustar el plazo de garantía

proporcionada, a lo requerido en el Pliego de Condiciones Particulares y sus Anexos, MOBILIART EQUIPAMIENTOS S.A., por no ajustar el plazo de mantenimiento de oferta al exigido en el art. 7 del Pliego de Condiciones Particulares; con respecto a la firma HOMECENTER SODIMAC S.A. solo podrán considerarse los ítems que ajustan el plazo de garantía a los 3 años exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares.-----

IV) Remitidas las actuaciones a informe técnico realizado por el Departamento de Proyectos Arquitectónicos de la Gerencia de Infraestructura (fojas 610 a 631), y según la mejora de ofertas realizada para los ítems: 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10b, 13, 13b, 14, 14b, 14c, 15, 16, 24, 32b, 32d y 33, esta Comisión Asesora sugiere adjudicar el objeto de la presente licitación según el siguiente detalle:

A) A la firma HOMECENTER SODIMAC S.A., con número de RUT 21 699665 0015, el siguiente ítem:

Nº Item Sice	Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
26	1	silla giratorio c/posa bra.	SODIMAC-	237	1.353,00	1.650,66	391.206,42

El monto total adjudicado a la firma HOMECENTER SODIMAC S.A. asciende a \$391.206,42 (Pesos uruguayos trescientos noventa y un mil doscientos seis con 42/100), impuestos incluidos más \$ 10.800,00 (Pesos uruguayos diez mil ochocientos con 00/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un **total de \$ 402.006,42 (Pesos uruguayos cuatrocientos dos mil seis con 42/100), impuestos incluidos.**-----

B) A la firma WALTER HUGO S.A., con número de RUT 21 01557 4001, los siguientes ítems:

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
18	2	silla publico (fija)	WALTER HUGO S.A.	235	626,78	764,67	179.697,83
25	4	sillon gerencial	WALTER HUGO S.A.	14	3.772,49	4.602,44	64.434,13
15	11	mesa comedor 6 pers.	WALTER HUGO S.A.	8	2.919,27	3.561,51	28.492,08
17	23	perchero de pie	WALTER HUGO S.A.	22	823,77	1.005,00	22.109,99
23	26	Tandem 2 sillas	WALTER HUGO S.A.	4	2.366,66	2.887,33	11.549,30
24	27	Tandem 3 sillas	WALTER HUGO S.A.	21	2.633,84	3.213,28	67.478,98
21	28	Tandem 4 sillas	WALTER HUGO S.A.	7	3.587,22	4.376,41	30.634,86

El monto total adjudicado a la firma WALTER HUGO S.A. asciende a \$404.397,16 (Pesos uruguayos cuatrocientos cuatro mil trescientos noventa y siete con 16/100), impuestos incluidos más \$ 51.697,57 (Pesos uruguayos cincuenta y un mil seiscientos noventa y siete con 57/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un total de \$ 456.094,73 (Pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta y seis mil noventa y cuatro con 73/100), impuestos incluidos.-----

C) A la firma PRONTOMETAL S.A., con número de RUT 21 020139 0019, el siguiente ítem:

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
11	32b	lockers metalicos3B 2A	PRONTOMETAL	4	5.179,00	6.318,38	25.273,52

El monto total adjudicado a la firma PRONTOMETAL S.A. asciende a \$25.273,52 (Pesos uruguayos veinticinco mil doscientos setenta y tres con 52/100), impuestos incluidos.-----

D) A la firma ODERZUL S.A., con número de RUT 21 554068 0010, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
6	18	Camas 1 plaza	ODERZUL	4	2.650,00	3.233,00	12.932,00
2	24	bancos largos	ODERZUL	20	3.300,00	4.026,00	80.520,00
22	29	Tandem 5 sillas	ODERZUL	7	6.400,00	7.808,00	54.656,00

El monto total adjudicado a la firma ODERZUL S.A. asciende a \$148.108,00 (Pesos uruguayos ciento cuarenta y ocho mil ciento ocho con 00/100), impuestos incluidos más \$805,20 (Pesos uruguayos ochocientos cinco con 20/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un total de \$ 148.913,20 (Pesos uruguayos ciento cuarenta y ocho mil novecientos trece con 20/100), impuestos incluidos.-----

E) A la firma NICOLAS DE MARCO Y CIA. S.A., con número de RUT 21 026221 0010, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
19	3	silla publico sin tapizado	NICOLAS DE MARCO	32	510,00	622,20	19.910,40
7	5	escritorio recto 1,20	NICOLAS DE MARCO	105	3.611,00	4.405,42	462.569,10
7	6	escritorio recto 1,40	NICOLAS DE MARCO	53	3.823,00	4.664,06	247.195,18
7	7	escritorio recto 1,60	NICOLAS DE MARCO	6	4.488,00	5.475,36	32.852,16
9	8	escritorio en L	NICOLAS DE MARCO	5	6.455,00	7.875,10	39.375,50
7	9	escritorio recto de 3,00	NICOLAS DE MARCO	20	6.190,00	7.551,80	151.036,00
15	10	mesa recepción	NICOLAS DE MARCO	1	3.308,00	4.035,76	4.035,76
15	10b	mesa recepción 1,5m	NICOLAS DE MARCO	1	3.390,00	4.135,80	4.135,80
15	13	mesa de reunion 6 plazas	NICOLAS DE MARCO	4	8.460,00	10.321,20	41.284,80
15	13b	mesa reunión 4x1,20m	NICOLAS DE MARCO	1	17.900,00	21.838,00	21.838,00
1	14	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	10	3.379,00	4.122,38	41.223,80
1	14b	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	1	7.815,00	9.534,30	9.534,30
1	14c	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	3	6.758,00	8.244,76	24.734,28
1	14d	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	11	13.348,00	16.284,56	179.130,16
1	15	Armario 1,60 de alto	NICOLAS DE MARCO	30	5.375,00	6.557,50	196.725,00

1	16	Armario 2,10 de alto	NICOLAS DE MARCO	48	8.089,00	9.868,58	473.691,84
14	30	mesa de escolares	NICOLAS DE MARCO	4	3.420,00	4.172,40	16.689,60
20	31	silla de escolares	NICOLAS DE MARCO	14	446,00	544,12	7.617,68
10	32c	lockers metalicos2B 2A	NICOLAS DE MARCO	27	4.410,00	5.380,20	145.265,40
12	32d	lockers metalicos2B 4A	NICOLAS DE MARCO	6	4.644,00	5.665,68	33.994,08
11	32e	lockers metalicos 3B4A	NICOLAS DE MARCO	1	6.336,00	7.729,92	7.729,92
12	32f	lockers metalicos2B 1A	NICOLAS DE MARCO	2	4.536,00	5.533,92	11.067,84
4	33	cajoneras con ruedas	NICOLAS DE MARCO	16	4.460,00	5.441,20	87.059,20

El monto total adjudicado a la firma NICOLAS DE MARCO Y CIA. S.A. asciende a \$2.258.695,80 (Pesos uruguayos dos millones doscientos cincuenta y ocho mil seiscientos noventa y cinco con 80/100), impuestos incluidos más \$ 165.063,00 (Pesos uruguayos ciento sesenta y cinco mil sesenta y tres con 00/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un total de \$ 2.423.758,80 (Pesos uruguayos dos millones cuatrocientos veintitrés mil setecientos cincuenta y ocho con 80/100), impuestos incluidos.-----

F) A la firma FUMAYA S.A., con número de RUT 21 018706 0010, los siguientes ítems:

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
15	11b	mesa comedor 1x2,30m	FUMAYA	4	4.232,00	5.163,04	20.652,16
16	12	mesa ratona p/folleteria	FUMAYA	15	1.587,00	1.936,14	29.042,10
10	32a	lockers metalicos1B 1A	FUMAYA	73	2.380,00	2.903,60	211.962,80

El monto total adjudicado a la firma FUMAYA S.A. asciende a \$261.657,06 (Pesos uruguayos doscientos sesenta y un mil seiscientos cincuenta y siete con 06/100), impuestos incluidos.-----

G) A la firma FRAMA S.R.L., con número de RUT 21 030222 0011, el siguiente

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
3	25	bancos para exteriores	FRAMA S.A.	4	6.000,00	7.320,00	29.280,00

ítem:

El monto total adjudicado a la firma FRAMA S.R.L. asciende a \$29.280,00 (Pesos uruguayos veintinueve mil doscientos ochenta con 00/100), impuestos incluidos.-----

H) A la firma BOYERCO S.A., con número de RUT 21 485429 0012, el siguiente ítem:

Nº Ítem Sice	Nº Ítem Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
5	17	cuchetas	BOYERCO S.A.	3	5.434,42	6.629,99	19.889,98

El monto total adjudicado a la firma BOYERCO S.A. asciende a \$19.889,98 (Pesos uruguayos diecinueve mil ochocientos ochenta y nueve con 98/100), impuestos incluidos.-----

I) A la firma BADANA S.A., con número de RUT 21 141718 0010, los siguientes ítems:

Nº Ítem Sice	Nº Ítem Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
13	19	mesa de luz	BADANA	7	2.800,00	3.416,00	23.912,00
27	20	Sillon 1 cuerpo	BADANA	5	4.900,00	5.978,00	29.890,00
27	21	Sillon 2 cuerpos	BADANA	15	9.300,00	11.346,00	170.190,00
28	22	Sillon 3 cuerpos	BADANA	10	11.200,00	13.664,00	136.640,00

El monto total adjudicado a la firma BADANA S.A. asciende a \$360.632,00 (Pesos uruguayos trescientos sesenta mil seiscientos treinta y dos con 00/100), impuestos incluidos.-----

V) La erogación total asciende a la suma de **\$ 4.127.505,70 (Pesos uruguayos cuatro millones ciento veintisiete mil quinientos cinco con 70/100) IVA incluido**, que se atenderá con cargo al APG Nº 1053, Prog. 460, Proy. 971, Financiación 1.1. Cabe destacar que para el presente Ejercicio se ejecutara el monto de \$ 2.450.000, 00 y el monto restante en el ejercicio 2017.-----

VI) La mejora de oferta para el ítem 24, bancos largos (Nº ítem según memoria), se deja sin efecto ya que la diferencia en el total de la ponderación es

mayor al 5%.-----

ATENCIÓN: a lo precedentemente expuesto-----

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARIA

RESUELVE

1) ADJUDÍQUESE ad referendum del Tribunal de Cuentas de la República **Licitación Abreviada Nro. 23/2016** , cuyo objeto es la "Adquisición de Mobiliario con destino a diversas Seccionales, UEVDG del Departamento de Montevideo e Interior del País" a las siguientes firmas:

A) A la firma **HOMECENTER SODIMAC S.A.**, con número de RUT 21 699665 0015, el siguiente ítem:

Nº Item Sice	Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
26	1	silla giratorio c/posa bra.	SODIMAC-	237	1.353,00	1.650,66	391.206,42

El monto total adjudicado a la firma HOMECENTER SODIMAC, S.A. asciende a \$391.206,42 (Pesos uruguayos trescientos noventa y un mil doscientos seis con 42/100), impuestos incluidos más \$ 10.800,00 (Pesos uruguayos diez mil ochocientos con 00/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un **total de \$ 402.006,42 (Pesos uruguayos cuatrocientos dos mil seis con 42/100), impuestos incluidos.**-----

B) A la firma **WALTER HUGO S.A.**, con número de RUT 21 01557 4001, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
18	2	silla publico (fija)	WALTER HUGO S.A.	235	626,78	764,67	179.697,83
25	4	sillon gerencial	WALTER HUGO S.A.	14	3.772,49	4.602,44	64.434,13
15	11	mesa comedor 6 pers.	WALTER HUGO S.A.	8	2.919,27	3.561,51	28.492,08
17	23	perchero de pie	WALTER HUGO S.A.	22	823,77	1.005,00	22.109,99
23	26	Tandem 2 sillas	WALTER HUGO S.A.	4	2.366,66	2.887,33	11.549,30
24	27	Tandem 3 sillas	WALTER HUGO S.A.	21	2.633,84	3.213,28	67.478,98
21	28	Tandem 4 sillas	WALTER HUGO S.A.	7	3.587,22	4.376,41	30.634,86

El monto total adjudicado a la firma WALTER HUGO S.A. asciende a \$404.397,16 (Pesos uruguayos cuatrocientos cuatro mil trescientos noventa y siete con 16/100), impuestos incluidos más \$ 51.697,57 (Pesos uruguayos cincuenta y un mil seiscientos noventa y siete con 57/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; sumando un total de \$ 456.094,73 (Pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta y seis mil noventa y cuatro con 73/100), impuestos incluidos.-----

C) A la firma PRONTOMETAL S.A., con número de RUT 21 020139 0019, el siguiente ítem:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
11	32b	lockers metalicos3B 2A	PRONTOMETAL	4	5.179,00	6.318,38	25.273,52

El monto total adjudicado a la firma PRONTOMETAL S.A. asciende a \$25.273,52 (Pesos uruguayos veinticinco mil doscientos setenta y tres con 52/100), impuestos incluidos.-----

D) A la firma ODERZUL S.A., con número de RUT 21 554068 0010, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
6	18	Camas 1 plaza	ODERZUL	4	2.650,00	3.233,00	12.932,00
2	24	bancos largos	ODERZUL	20	3.300,00	4.026,00	80.520,00
22	29	Tandem 5 sillas	ODERZUL	7	6.400,00	7.808,00	54.656,00

El monto total adjudicado a la firma ODERZUL S.A. asciende a \$148.108,00 (Pesos uruguayos ciento cuarenta y ocho mil ciento ocho con 00/100), impuestos incluidos más \$805,20 (Pesos uruguayos ochocientos cinco con 20/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; **sumando un total de \$ 148.913,20 (Pesos uruguayos ciento cuarenta y ocho mil novecientos trece con 20/100), impuestos incluidos.**-----

E) A la firma NICOLAS DE MARCO Y CIA. S.A., con número de RUT 21 026221 0010, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
19	3	silla publico sin tapizado	NICOLAS DE MARCO	32	510,00	622,20	19.910,40
7	5	escritorio recto 1,20	NICOLAS DE MARCO	105	3.611,00	4.405,42	462.569,10
7	6	escritorio recto 1,40	NICOLAS DE MARCO	53	3.823,00	4.664,06	247.195,18
7	7	escritorio recto 1,60	NICOLAS DE MARCO	6	4.488,00	5.475,36	32.852,16
9	8	escritorio en L	NICOLAS DE MARCO	5	6.455,00	7.875,10	39.375,50
7	9	escritorio recto de 3,00	NICOLAS DE MARCO	20	6.190,00	7.551,80	151.036,00
15	10	mesa recepción	NICOLAS DE MARCO	1	3.308,00	4.035,76	4.035,76
15	10b	mesa recepción 1,5m	NICOLAS DE MARCO	1	3.390,00	4.135,80	4.135,80
15	13	mesa de reunion 6 plazas	NICOLAS DE MARCO	4	8.460,00	10.321,20	41.284,80
15	13b	mesa reunion 4x1,20m	NICOLAS DE MARCO	1	17.900,00	21.838,00	21.838,00
1	14	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	10	3.379,00	4.122,38	41.223,80
1	14b	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	1	7.815,00	9.534,30	9.534,30
1	14c	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	3	6.758,00	8.244,76	24.734,28
1	14d	Armario 0,85 de alto	NICOLAS DE MARCO	11	13.348,00	16.284,56	179.130,16
1	15	Armario 1,60 de alto	NICOLAS DE MARCO	30	5.375,00	6.557,50	196.725,00

1	16	Armario 2,10 de alto	NICOLAS DE MARCO	48	8.089,00	9.868,58	473.691,84
14	30	mesa de escolares	NICOLAS DE MARCO	4	3.420,00	4.172,40	16.689,60
20	31	silla de escolares	NICOLAS DE MARCO	14	446,00	544,12	7.617,68
10	32c	lockers metalicos2B 2A	NICOLAS DE MARCO	27	4.410,00	5.380,20	145.265,40
12	32d	lockers metalicos2B 4A	NICOLAS DE MARCO	6	4.644,00	5.665,68	33.994,08
11	32e	lockers metalicos 3B4A	NICOLAS DE MARCO	1	6.336,00	7.729,92	7.729,92
12	32f	lockers metalicos2B 1A	NICOLAS DE MARCO	2	4.536,00	5.533,92	11.067,84
4	33	cajoneras con ruedas	NICOLAS DE MARCO	16	4.460,00	5.441,20	87.059,20

El monto total adjudicado a la firma NICOLAS DE MARCO Y CIA. S.A. asciende a \$2.258.695,80 (Pesos uruguayos dos millones doscientos cincuenta y ocho mil seiscientos noventa y cinco con 80/100), impuestos incluidos más \$ 165.063,00 (Pesos uruguayos ciento sesenta y cinco mil sesenta y tres con 00/100), impuestos incluidos, por concepto de flete; **sumando un total de \$ 2.423.758,80 (Pesos uruguayos dos millones cuatrocientos veintitrés mil setecientos cincuenta y ocho con 80/100), impuestos incluidos.**-----

F) A la firma FUMAYA S.A., con número de RUT 21 018706 0010, los siguientes ítems:

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
15	11b	mesa comedor 1x2,30m	FUMAYA	4	4.232,00	5.163,04	20.652,16
16	12	mesa ratona p/folleteria	FUMAYA	15	1.587,00	1.936,14	29.042,10
10	32a	lockers metalicos1B 1A	FUMAYA	73	2.380,00	2.903,60	211.962,80

El monto total adjudicado a la firma FUMAYA S.A. asciende a \$261.657,06 (Pesos uruguayos doscientos sesenta y un mil seiscientos cincuenta y siete con 06/100), impuestos incluidos.-----

G) A la firma FRAMA S.R.L., con número de RUT 21 030222 0011, el siguiente

Nº Item Sice	Nº Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
3	25	bancos para exteriores	FRAMA S.A.	4	6.000,00	7.320,00	29.280,00

ítem:

El monto total adjudicado a la firma FRAMA S.R.L. asciende a \$29.280,00 (Pesos uruguayos veintinueve mil doscientos ochenta con 00/100), impuestos incluidos.-----

H) A la firma BOYERCO S.A., con número de RUT 21 485429 0012, el siguiente ítem:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
5	17	cuchetas	BOYERCO S.A.	3	5.434,42	6.629,99	19.889,98

El monto total adjudicado a la firma BOYERCO S.A. asciende a \$19.889,98 (Pesos uruguayos diecinueve mil ochocientos ochenta y nueve con 98/100), impuestos incluidos.-----

I) A la firma BADANA S.A., con número de RUT 21 141718 0010, los siguientes ítems:

N° Item Sice	N° Item Según Memoria	DESCRIP.	EMPRESA	CANT.	PRECIO UNIT. S/IMP.	PRECIO UNIT. C/IMP.	PRECIO TOTAL
13	19	mesa de luz	BADANA	7	2.800,00	3.416,00	23.912,00
27	20	Sillon 1 cuerpo	BADANA	5	4.900,00	5.978,00	29.890,00
27	21	Sillon 2 cuerpos	BADANA	15	9.300,00	11.346,00	170.190,00
28	22	Sillon 3 cuerpos	BADANA	10	11.200,00	13.664,00	136.640,00

El monto total adjudicado a la firma BADANA S.A. asciende a \$360.632,00 (Pesos uruguayos trescientos sesenta mil seiscientos treinta y dos con 00/100), impuestos incluidos.-----

2) La erogación total asciende a la suma de \$ 4.127.505,70 (Pesos uruguayos cuatro millones ciento veintisiete mil quinientos cinco con 70/100) IVA incluido, que se atenderá con cargo al APG N° 1053, Prog. 460, Proy. 971, Financiación 1.1. Cabe destacar que para el presente Ejercicio se ejecutará el monto de \$ 1.831.743 y el monto restante en el ejercicio 2017.-----

3) PASE por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaría para su registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República y oportuna notificación y trámites de estilo.-----

GAL/SDA/ki



Dr. Charles CARRERA LEAL
Director General de Secretaría
del Ministerio del Interior



AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio del Interior

UE 001 - Secretaria

Licitación Abreviada 23/2016

Adquisición de mobiliario con destino a diversas Seccionales, UEVDG del Departamento de Montevideo e Interior del País

Monto Total \$ 4.127.505,7

Ejercicio 2016 \$ 1.831.743

Adjudicatarios varios

Resolución de 29/9/2016

Financiación 1.1

Afectación 1053

Teniendo en consideración el informe de fecha 19/10/2016 de la Esc. Cladera:

20 OCT. 2016

Tribunal de Cuentas
 Inten... Preventivamente
 Director Auditor Destacado
 Tribunal de Cuentas

Firma _____ Sello _____